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Ne Fier,sot m# date 30,07,1996 ne te nmeshkrusrit ¢
1= Zaehk’m Lumce Rema,dtl, 2,1,1965,1indur dhe banues ne Fier,
Actxrit Ceneo Licaj ,4t1,14,2,1955,1lindur dhe banues ne Fier,.
3~ Genci Pandeli Goge,d%1,31.7.197 1,1indur dhe bsnues ne Fier,
me deshiren dhe vullnetin tone te nlote,ne mbeshtetie te 1igjes
r.7638 41,19,1141992 "Par ehoqerite trasetare®™ dhe Nr.7667 dt,
28,1,1993"Par rregﬁistrimin ne rregjistrin tregetsrs dhe formslie
tetet ge duhen respsktnar nga shogerits tregetare",vendosen ge te
formul jme kete Akt ner themelimin e nje chogerie tregetare me pcru
gjegjcﬂi te kufizuar ghepal, ei ng poshte vijon @

8

FiNI 1 - Te foraohet shogerie tregetaxe ms pergjegjesi te kufizuer
t¢ e=mertner " AGBER ™ ZH,P.K,.

: I 2 « Shogerdis ™ ACBES ¥ sh.p.ke Q0 %2 kete melins s vel ne la=~
gien Sheqg te YWedh 'z gytetit te¢ FPierlt,nis Republiken e Shqipar;an;
IENT 3 =~ Shogerda krijohet pir nle aktivitet me kohezpjatjs mbi 10
vis%,Fy sfat pund 1o zzjotet per zund edhe te shkurtohet pEx raestet

kvr shogeria do te shpsrbahet sipss percaktiveve gqe do te pasgyro-
hen ne statnt, . J
JENI 4 -~ Shoqeria Trogebave MAGBESY shepek. ka per objekt te veprim
tarise se saj
» Tragatinsin =ae shunice dhe pakics te uallravt to import-skaportit
brende dhe Jashte vendit el dhe transportisia 2 tyre,
~ Transportiasla dhe trozs lzin e karhuranteve,lubrifikenteve te
1lojevse te ndryshme si dhe te njeseve te kenbinit nBr autonjete.

-~ Autousrvis pi3r flnarizin 2 automjeteve ae tonezh te ndryshenm,

= Bherbime te udryshas sl hotaleri dhs te formes s¢ bufe-restorsntit

ne l-kslat & keea) shogerie, .

NENI 5 = Per £11lisin e sktivitetit te kesaj shegerie,themeluesit
vane nje kanital fillsstar ge kap shum¥n prej 100.000lecke dho nda~-
net ne pErgindje pdxr crtakun Bashkis Rams 37.5%,0rbteku Astrly Lica}
37 ¢5% dge ortakia Genel Gege '?’.

NENL & ~ Titinl i shogerise n perket themeluesve te =a) sipas kon-
tributit te s=ecilit ne foruimin e kapitalit themelor te treguar ne
nonin 5 te aktit te themeliwmit, : y
NENI ~ Kaplteli dhe fitiet 1 ~hogerise do {e disponohen lirisht
prej ortekeve peci te jene shlyer me pare detyrimet fiskale dhe ato
nda] te treteve,

Senid, Organet drejtuese nc shogeri janel Asmablels e tre ortekeve

dhe Administretori i shogerise,ku Assmblez eshte orgon vend ' mor i eaj



~Administrator i shogevics ashta 2ot 0Odise Angje?i 1 0ili mund te
higet nes kio detyrv me vendim te ﬂhuqieaﬂ ge mbledhes se tre ortakeve,
=Neni 9 fnoqevis !H te drajte ge te pun t0je ne te ai punetora dhe mpeail
liste fuke vendosur pBr numrin dhe profetionin e tyre vet aspmblaja

nz mbledhje te ﬁai.ata do punexohen re kete “zﬁqevi me kontrate pgmcsi@au
kodit %e pumes, ' L i

o ﬂv ]-0 i - Ll - i ¥ 4 o ) - i . » ;
gﬁﬁn"wm Do $e konsideronsiveprinturi e snogerice vetem ato veprige jn

ridiko civile ge do te kryen ngo organe’d use punarjaﬂit ¢ sa]j konforme

| di“ponimeve ne cigtutin e saj dhe ae ubeshtje te la?jlmlfcicnit ne
fuqi. | : ) : . £ o
rﬁﬁﬁinll Vi€l finscisar 1 choqexise *iiﬁmn n a% 1 Janax ahﬂ pBrfundon

ne Jd¢ 31 dgjetor te cﬁo'vi@= erjr*%‘iv mwa b vrawn11 hwh@t kur o kmrkun
orgoni ronetent iigliat, '

Sopy 10 , e T '
-miﬂ~%, fhogeris do te shpﬁrbahataipaw ve glithe ravieve te parasshikuers

.u,-;‘tiu,-{:utii’l ﬁ‘- ".“'Ei,j E ]

Eﬁgmﬂ;ﬁ Mosworveahjet qe mundtu lindin midis vets oriaieve te #saj =4 dhﬂ

widis sa) ¢ te treteve ne rest se nuk sgijidhen we pajtim koptente
pEr zgildhjen e konfliketeve sshie giykata e Rrathit Piex apo cdo gjykate
tistoar dYsparanchikuar wme ligl.

Jeud 14 Akti 1 themelimit pHrpilohst ne koter kopje ne ginhen shqupc dhe

mar fugiliglers diten @ mepjic trimit te shocsxise ne librin traseter
NJe konje s betid alkty a¢r51an e Cﬂkﬁ“? eatonin hega te shogerive,

' Theﬁmim&ﬁiﬁ 8 Qhﬂ@u?ﬁ

EEPUBLIZA ¥ SHNoIPHRICR
NOTERYA FIER:
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Verteto] so akti u neneshkrua nza shietasid Beshicim. Eashkinm
Bomes ligms Qi 1965, 1indur e ban es Fier,48%rit Yono Licay dl 1965,lindur
¢ banuves ne Fier,Gencl Pand-1i Goza 6l 1571 lindup Shecishte dhe-ben é8
Flex tegjithe uadhore dhe mencieci teplote J xidike dhete njohur sre
Reje noteres,—m-ie : “
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Pen KIQJTVIN i SHOQERISE TREGLTARE SH,P.KMAGRESW SHEQ_I_VOGEI, FIER
e Fler oot ne dt 31 kowik 1996 ne orteket themeluss

'1—hashkim Lamee Rams banues ne Fier
c=Astrit Cene Licsj barues nn Mier
d=Genei Fgndeli Gogs Lanwes ne Fiex

honforme akitit te themelimit te kesai sheqgerie bewe ne dt 2047.1996
miratoime se bsshku kete gtatut konforme ligjit pir shogerite tregetare
me ptrgjegiesi te kulfiguar SHJP.X we kele pimmbejtje:

Forma, enri
wfpd 3

Shegeria do te Jete nje shoqeri tregeteore me pérgiegiesi te kufiguay
@ quajtur"AGBES" SH.P.K

Kohezgjintje
~deni 2
Suogerds krijohet por nje aktivitet we kohesgjatie mbi 10 viet
duke £il uer ky ektivitet nga datz e ryregjilstwimiti te 8] ne rregjistrir
Iregetar te ndodhur peaae Glyketes se Ryethit Tirane,
Soni 3
Periudha e kohezgiaties mund te rritet me vendim te ortuskeve theme
lues te kesaj shogerie ose mund te shkurtohet ne restet kur do te
vexrtetohat shpérberja e shogerise pasrs afetit 10 vijecar.

Qendra e shogerise
HNeng

thegeria "AGBESY shapsk © ks eeline e vet nc legjen "Sheq i Madh
Fier ne Republiien e Shgipkrise. '
Jeni 5

o

4dministratori i shogerise vetom me vendim te txe oxtakewve ther
lues te saj nmuad %e ndrysheje vendin e qendyes se shogerise ai dhe
te cele vendgendime te dyta eperntive,brends dhe Jashe vendit, ne p¥rpu
ntje mo legjistacioenin shgiptar dhe vendeve perkeiese.

Objekti i Veprimterise se Shoqgeriase
<ieni 6

N T +ae

“hogeria "AGBES" SH.P.K. ke per objekt te veprimetrise se sajs
= Iregetimin me cshumice dhe pakice te mallrave te iapoxt-eksportiﬁj
brenda dhe jashte vendi%¥ si dhe transportimin e tyroe.
= Trancportimin dhe tregetimin e karburanteve slubrifikenteve te llo=
Jeve te ndryshme gi dhe te pjeseve te kembimit per auton, ete.
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= hdloservis piy wipevimin e sutomjeteve me tonazh te ndzyshem.

= Shexbime te ndryeime si hoteleri dhe te formes se bufe-vestorantit

ue lokalet s kessj shogeria.
Houl 7

Shogeria do te ushtreje ektivi.etin e saj duke pasur ne pexdorim
vulen e saj individuale ne %e cilen do te shenchen emri i kesa] sho=
gerie,lloji si dhe qendxrs e aktivitetit ie saj.

Kapitall Thomelox 1 Shogerise
eni 8
Per [illiwin e akiéivite®it te kesa] chogerie ortaket kene vene
nje kapival fillestar ge kap shundy prej 100.000leke nga e cilet
oriaku Beshkim Rama ke 3%.5 % te kotij kapitald fillestar,ortoku
Aatrit Licaj 37.5% dhe sriska Genci Goga 25% te ketilj kapiteli.

-Jeni 9
Per adninistrimin dhe garkullimin e kapitalit ts ghogerise do te

hapet edne nje llogeri rrjedhese dhe likuiduese prene Bankas Kombo=-
vare Tregetsre Deze Fiey me nr M

Seni 10
Kapitali themelor i shogerise eshte lirieht i trensferueschem

ne rruge trashegimie ose shitje pasurie te perbashket midie vete
ortakeve dhe re rast se nuk i pergjigjen ofertes ortsket ge mbeten
ne shegeri pjeset e kapitalit te secilit ortak mund ti trancferchen
personave te treie.ly txaneferim tek te tretet do te behet vetem ne
a%o raate kur criaket g mbeten nuk 1 pewxgjiigjesn me shkriu ofertes
brenda fre muajve nga ortaku ge kerken te trasfevscje kapitelin,

lani

“o vendim te whiodhjes unsnim te te tre ortskeve themelues te
shogorise mund to Tihet peng teresieht ose pjeserisht kapitali 4 caj
bhemslox kur aju veprim i tille de e omohet me leverdi ekonomikes

wdr slugering.
~doni 12

Ji5inet ¢ shogerise u pexkesin ede ortaku themelues ne raport
te drejie we kentributin ne pergindje te secilit ortak ne pjesemae~
rrjen ne kapitelir themelor te ehogarise.

Fitimi do te disponohet lirisht pasi te jene shlyer mé pare de-
tyrimet fLinenciare fiskdle dhe ato ndaj te treteve.

Te Drejtet dhe Detyrimet e Ortskeve
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Meni 13

Orieket kene keto te drejia kiyesore :
= Administimin e 8Jithe veprihiarise “konomike te shogerise ne
Jerputhie me okiin o thewslinid dne statutin e gad.,
~ Plosemazrrien ne @ gliithe orgsnet 2 ehtetld shginter dhe te auej
vete wéinistwators 2 caed ose me one ta perfaqesuesve me prokure,
~ Paragigjen e propozimeve te vete P8Y pemiresimin e ektivitetit
te kesaj sbogerie cge %a edo 1lnd prepogimi 9¢ ka interes per te
Ghe ehqyrtimi i tyre brends nje srati fre mujor nga orteket e gho
gexrise.
- Hegjen dgre Vullineterisht ngé shoqeria.

Jleni 14
Oriaket kane keto detywime kryegores
- D1 japin chogerise tg dhenat o domoadeshme PEr pErpunimin e edo obje
ktivi te vecante PEY verpimtarine e kesaj shogerie.
-8 kyryejne detyrat pEr reglizimin: @ objektivave dhe te funksioneve
12 Baj.
~%8 xumjne cekvetin @ aktivitetit okonomik 4o kesaj shogerie.
lHeny 15

" v - e

Ajo shageri sipas nevelave ge mund te para iten giate ughtx»imit
te akiivitotit ekonomil te fal mu:d te bleje dhe te shfrytemoje spe te
nderdoje vet o drejta te tjera materiale .Aje ke te dx@ééﬁ&%auagaﬂgdt
ne gera pasurite g sa] duke vendesur ne keto resgte
ue ubledhjen e ortakeve ta gal.
Orgenet dreitusse te ehogerise

Heni 16

YUrgerst drejtuese e ashogerise janes

~ Aganbleis o ortakeve themelues te shogerige

=Aémindstratori 1 shoqerise 1 cili eshts Zoti Odise Angjeli
Neni 17

Orgen vendimer i Ihvgarice eshie mhledhie o ortekeve themelues
(agambicjs o tyxe),
Seni 13

Mbledhig e nrtakeve themelueg vendes piess
~Ndrychinet ne stakut me woiaims unaidn<sc ic vobalwie
«lMireztinin o Prograwit vietor te verrintarise se shegexrige
~Sk%sse¥ dhe pskesimin ¢ foudeve te paveshlkuarame vendin unanim;
-Perfitinet aga rezulitatet
~Caktimin e Humurit te posonelit e pi etureve dhe te sherbimeve te ng ;




I
e L e

shue e adminisirates se¢ shegerise.
’ *“ﬂ,r..lj. b 9

AGuicistratori i sbogerisc ke kete te drejts dhe obligime:
~Urgenizon dhe drejton nunes =i he nérfagdeon shogerine.

=Lidh dhe nnnenh_rasn kontrats si dhe ekte te tjers te more me pare
me vendim nga Asamolaja 8 oxtskeve.

-Ben coktimin e punetoreve ne vendet e punes.,

~Jop mogs ddieirlinore .

~%en ggjidinjen e konflikieve ne mes te puusctoreve.

-Bujdeget per zbatimin e dispozitave 1ig;ore sGispozitave %tu ketij st
avuvd due akbteve te tjers ligiore dhe nen ligjore ge kane te Lejne
w2 vepriwtsei privaie.

Jeai 20

it cod Y i T

Administratori i shogerize nund %o gevendeschet me nje persen te
trete ose me njerin nzs orbsket o shogerise me mbledbhje te tre exte
keve duke vendesur ne kete mhledhie shumles e ortakove,

HNeni 21

o i@ konsiderohen vepri heri e gnogeriss vetem sto veprime Juridi
ko civile ge do te kxyen nge ocrzanet ose punenjeeit ¢ esj konforue
digpoaitave ne kete stetut dhe kurdohere ne prputhje wme ligiir zne fm
Qio

Pirnesiml ne shogerim
Neni 22

O L e o

Pér realizimin e aktivitetit te saj ne xwitie ghogeria mund te
punesoje punonjfs te ndryshem me kontrate pune me shkrim s us
pEreakiimeve ne legjlelecionin pér msrdheniet e punes (kodit te punes)

deni 23

e ¢ v e

1 pu esusri ku ue kete rasi cshie dhe sdministretori i ghogerise
nuk mer pjese ne fitimet gpe bumbejt ¢ stongerise Al pErgilejet
mater alisht pir demet ge i sbleioben chogerise me Taj{me «sshie epo
nge pakujdesie).] punesucri eshte i Cetyrusy ge to ruaje sekvetin e
shogerise.

Yani 24

e ML W s b

Per ceshbtjet qe nuk rregullokhen ne kontraten e pu @8 zbatohen
dispozitut e kodit te punes ci dhe cdo ekt tjeter ligior opo nen ligie
0r qe rregullon keto mardhenie juridike.

Viti finsnciar,bilanci

beni 25

o T S
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< Hi%i flnencier £illon me 1 jenar dhe mbaren me 32 dhjetor.

“a¥ogarite vieivre,inveniavi,reperiet wbi operecicnct e viti% financla)

dbe cde rapoxt tjeter i vecente ne kete dreitim pec: ehygyriohen 1
paragiten pér miretim AHeemblece se tre citekeve brends wre mua jeve
nga deta ¢ wb ljijes se vitit te cilet vendesin me shumice votashe
shndrberje = shogerice
“eni 20

~hogeria mund de ghoirbehet ne keto rouios
= Wg vendim fe mbicdhjes se oxrtskeve $hemciucs te shogsviaa kar pér
dr vist raeshi ajo nuk rezuliton rentobel. ;
= do plotesinin ¢ gfatit te koheggiaties so venrimatrise nc sal oknno
nilke te perechikuar no stetutin o sei. '
- o Ta@visiinentind ekonenik. ,
~Jle ato ragte Lur Ligii vet e ndolon kete vepruturi ckouwnike apo .
me vendim te formes me nrede teo cdo giykete cohic udslusy uehitrimi
1 aktivitetit te keseJ shogeric.

“ejcili nge orieket ¢ kecgj shogerie ks te drejten e hegles dnre pre,
saj duke njoftuar me [nzo pir kete ortakat e tJere ge wmbeten me ehkrim
tre mua] me pere duke beve tyansierinmin e kepitelit te tij einas
dispoziteve te ketij statuti.

Biknjdimi i sheqerise
dend 28

Shogeria hyn ne procesin ¢ likujdimit te g2aJ qyweh ne momentin e
prishjes ose te shpirberjss.

Peu ghlyerjes te detyrimove tetuses Piskele dhe oto ndej %e tye
teve likujdohen te giithes ,nuroaktohnern kapltelet @ ngeluve dhe perso
nat ge i tekojne qe t# kthehen teresisht ose pjeserisit ( ipee ragtit
oxtakeve, trashegimtareve ligjore te tyre cse adenje tictyi).

Dispezites te pérgiitheshre

T — v A

Uosmarveshjet J »idiko civile te 1lindurs midis vel eriskeve ege midis
tyre dhe te treteve kur nuk zgjidhen me peitim do 4o zgjidhen nge gjyke
et. e “rethit Pier ose cdo giykete tieter kopetente pér zgjidhjen e cesl
htjeas

Heni 30

Ky statut pérplliohet ne Later kopje ne gjunen shqgipe me fugi te
varabrate dhe hya ne fuql diten e nereshkyringt te tij nege tre ortaket e

sejelije kopje @ tij ruhet ne dokuhenist kxyesore te shogerise.--




oL

(W}
|.s~|,.n||u.|auall]"

",

Iy g

N

’

'

LG ame byl

. .'I.J,Uul_,ul.' Co Mhone o ., ‘,46%

sy, )

(//

o oS0 T

fJ

|
'
, ;
!
e
[
'
-
!
!
(
{
N
gt
we b

///C

{

NS AN

B \

;’I

[ 3

PO o

D

rj.|

oA —

f}nl__,r_,gll:n-“' pPronn Hmlk’nll oo plutngn WA

/e ‘/Jz‘
Mo o o Iumu., ‘ul l, lr Uml.u vurbalin Jino ”U L ATARER |
,4?/

;r & '.c'{‘

vnﬂ4v;ﬂllu'

[

;f

vt dordhgou 0o k“"“fl\]lh :. =

f

IVANKIG 7/ /f’ué‘ //’“é

.ualo'.’.b'r t‘

LI ) -.'

[

i

. r‘|"|r 1“

’

|5lﬁ|u‘ll.l..0 th,K ("ll('lck‘
1 -\JIJ.

1
'

S

‘
Y "'

' ‘* ’,‘ W_ffﬁ

,' ‘ ll‘l 'l""l

vl
: _'r“




